АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » апреля 2018 г.                                                       № 9

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 11.10.2013 г. № 58 «Об утверждении  перечня муниципальных программ Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев представление прокуратуры Калачеевского района 2-1-2018 от 12.03.2018 «Об устранении нарушений законодательства, предусматривающего оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от  24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 11.10.2013 г. № 58 «Об утверждении  перечня муниципальных программ Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В перечень муниципальных программ Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке добавить муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Семеновском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018 - 2020 годы» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и на сайте администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в сети интернет.
3.. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Семеновского сельского поселения                              В.А.Мельников

Приложение
к постановлению администрации
Семеновского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области от 11.04.2018 г. № 9

[bookmark: _GoBack]Перечень
муниципальных программ Семеновского сельского поселения
 Калачеевского муниципального района Воронежской области,
подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы *
	Основные направления реализации муниципальной  программы **

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа
«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы»

	Администрация Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Содействие развитию систем водоснабжения и водоотведения;
ремонт и содержание сети автомобильных дорог местного значения на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области;
энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в бюджетных учреждениях Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в жилищном фонде, в системах коммунальной инфраструктуры, популяризация энергосбережения на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области; организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов; организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; организация благоустройства и озеленения территории поселения; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
в том числе реализация мероприятий: «Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры в Семеновском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2011-2015 г.» МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Семеновского сельского поселения на 2012-2014 годы».

	2
	Муниципальная программа
«Развитие культуры, физической культуры и спорта  на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  на 2014-2020 годы»
	Администрация Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	МКУ «Семёновский КДЦ»

	Создание условий для обеспечения доступа населения к культурным ценностям, поддержка деятельности творческих коллективов; участие в сельских и районных фестивалях, конкурсах, праздниках; содействие участию в зональных, областных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, смотрах;  содействие сохранению и развитию инфраструктуры муниципального учреждения культуры; развитие внестационарных форм клубного обслуживания населения; методическая, консультационная и информационная работа; содействие подготовке специалистов для учреждений культуры; строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт объектов культуры и культурного наследия муниципальной собственности; укрепление материально-технической базы подведомственного учреждения; организация библиотечного обслуживания населения; создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения; развитие массовой физической культуры и спорта; пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни; финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципального образования; обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе реализация мероприятий МЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов деятельности учреждения культуры, подведомственного администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2012-2014 годы».

	3
	Муниципальная программа
«Муниципальное управление  на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы»
	Администрация Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в Семеновском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области; составление проекта муниципального  бюджета на очередной финансовый год и плановый период; организация исполнения муниципального бюджета и формирование бюджетной отчетности; управление резервным фондом и иными резервами на исполнение расходных обязательств Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области; обеспечение финансового контроля; обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в Семеновском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области; содействие повышению качества управления  муниципальными финансами, финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципального образования.
Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;  развитие системы оповещения населения Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области; развитие материально-технической базы аварийно-спасательных служб и формирований; развитие системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей; совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; освежение запасов и продление сроков эксплуатации средств индивидуальной защиты населения Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области; профилактика и предупреждение возможных появлений терроризма и экстремизма; защита населения, потенциально опасных объектов и объектов системы жизнеобеспечения от проявлений терроризма и экстремизма; минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма.

	4
	Муниципальная программа
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Семеновском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018 - 2020 годы»
	Администрация Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства; предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; укрепление социального статуса предпринимателя, повышение престижа и формирование позитивного отношения населения к малому и среднему предпринимательству.

* Состав исполнителей муниципальных программ Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области может быть изменен в рамках подготовки проектов  соответствующих муниципальных программ
** Основные направления реализации муниципальных программ Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области могут быть дополнены в рамках подготовки проектов муниципальных программ.